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Riktlinje för medborgarskapsceremonier 

Denna riktlinje kompletterar kommunfullmäktiges Arbetsordning för kommunfullmäktige 37 § 

avseende förberedelser och genomförande av Hedemora kommuns medborgarskapsceremonier. 

Bakgrund 

Av 29 § lag (2001:82) om svenskt medborgarskap (medborgarskapslagen) framgår att varje 

kommun minst en gång per år ska anordna en ceremoni för nya svenska medborgare för att 

högtidlighålla deras nya medborgarskap. I samband med tillkomsten av denna lag har Sverige 

ratificerat den europeiska konventionen om medborgarskap, som upprättades i Strasbourg den 6 

november 1997. Konventionen trädde i kraft i Sverige i oktober 2001. 

Av kommunfullmäktiges arbetsordning i Hedemora kommun framgår att det är 

kommunfullmäktiges presidium som är ansvarig för anordnade av medborgarskapsceremonier i 

kommunen. 

Syfte 

Syftet med att anordna en medborgarskapsceremoni är för att fira nya svenska medborgare och 

deras medborgarskap samt signalera medborgarskapets tyngd och betydelse. Medborgarskapet 

representerar det formella medlemskapet i det svenska samhället och är en grund för demokratin. 

Syftet är vidare att stärka de nya medborgarnas känsla av samhörighet med Sverige och bidra till 

att de känner att de betraktas som svenskar och att de accepteras fullt  ut av samhället. 

Medborgarskapet innebär en rätt att på ett fullvärdigt sätt delta i det svenska samhällets 

intressegemenskap.  

Inbjudna till medborgarskapsceremoni, skyldigheten att anordna en 

ceremoni och den juridiska betydelsen av en ceremoni. 

Kommunfullmäktiges ordförande bjuder in till kommunens medborgarskapsceremonier. 

Till en medborgarskapsceremoni ska den person bjudas in som vid tidpunkten för inbjudan är 

folkbokförd i kommunen och under de senaste 18 månaderna har förvärvat svenskt 

medborgarskap på annat sätt än vid födelsen och inte tidigare bjudits in till en sådan ceremoni. 

Information om vilka personer som har beviljats svenskt medborgarskap och deras adresser kan 

hämtas in från Skatteverkets folkbokföring alternativt från Skatteverkets aviseringssystem 

(Navet). 

Det saknar betydelse om personen i fråga var folkbokförd i en annan kommun när svenskt 

medborgarskap förvärvades. Om en person folkbokförs i en annan kommun efter förvärvet, 

övergår skyldigheten till den nya kommunen. Skyldigheten omfattar inte personer som tidigare 

har erbjudits att närvara vid en medborgarskapsceremoni i någon annan kommun, med det 

föreligger inte något hinder mot att den nya kommunen även bjuder in personer som tidigare 

erbjudits att närvara vid en ceremoni  i någon annan kommun. 

Det föreligger inte någon skyldighet att anordna en ceremoni om ingen som är folkbokförd i 

kommunen har förvärvad svenskt medborgarskap efter födelsen under de senaste 18 månaderna 
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• det svenska medborgarskapet är det viktigaste rättsliga förhållandet mellan medborgaren

och staten,

• medborgarskapet innebär friheter, rättigheter och skyldigheter,

• medborgarskapet är en grund för folkstyrelsen och står för samhörighet med Sverige.

från tidpunkten för en planerad inbjudan, eller om de personer som förvärvat svenskt 

medborgarskap inom den angivna tiden redan har erbjudits att närvara vid en ceremoni. 

Detsamma gäller om ingen av dem som bjudits in anmält att de önskar närvara. Det kan därför 

vara lämpligt att tillsammans med inbjudan skicka med ett svarskort med frankerat kuvert med 

sista datum för anmälan eller motsvarande. 

Det åligger inte någon skyldighet för den enskilde personen att delta i en 

medborgarskapsceremoni. Ett deltagande vid en ceremoni påverkar inte heller förvärvet av det 

svenska medborgarskapet. Själva medborgarskapsceremonin saknar juridisk betydelse. 

Medborgarskapsceremoniernas innehåll och genomförande 

Vid medborgarskapsceremonierna ska enligt lag innehållet av medborgarskapets betydelse 

förmedlas. Det framgår av portalparagrafen i 1 § 1 stycket i medborgarskapslagen. 

Portalparagrafens text lyder: ” Det svenska medborgarskapet är ett rättsligt förhållande mellan 

medborgaren och staten som medför rättigheter och skyldigheter för båda parter. 

Medborgarskapet förenar alla medborgare och står för samhörighet med Sverige. 

Medborgarskapet representerar det formella medlemskapet i det svenska samhället och är en 

grund för folkstyrelsen”. 

Budskapet är att: 

Kommunfullmäktiges presidium avgör själv om portalparagrafens text läses upp eller om 

innebörden av den utvecklas närmare i ett tal eller motsvarande. Därutöver har kommunen frihet 

att själv bestämma ceremoniernas innehåll och genomförande. 

Medborgarskapsceremoni ska genomföras i samband med ett sammanträde med 

kommunfullmäktige. 

Finansiering av medborgarskapsceremonier 

Staten ska ersätta kommunen för de kostnader som uppstår när den anordnar 

medborgarskapsceremonier. Det sker genom att det ingår som en del av det generella 

statsbidraget till kommunen. Ersättningen är tänkt att täcka arbetskostnader för att förbereda och 

genomföra medborgarceremonierna, kostnader för att inhämta namn- och adressuppgifter för nya 

medborgare i kommunerna och utskick av inbjudningar och svarskort. 
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